
   

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 Divadlo Semafor o.p.s., Lomená 52, 162 00 Praha 6 
 
 
 
 

Výroční zpráva 

 

 

2009 
 

 
Předkládá: Ing. Ivan Englich – předseda správní rady 

 

 
 

 



   

1. Identifikační údaje 
 
 
Název účetní jednotky  Divadlo Semafor o.p.s. 
Sídlo     Lomená 702/52, 162 00 Praha 6, Střešovice 
IČO     28450647 
Spojení    Tel:  233901390 
     Fax: 233901389 
     e-mail: vstupenky@semafor.cz 
Vznik společnosti   Zápisem do rejstříku o.p.s. dne 6.10.2008 
Registrace Rejstřík obecně prospěšných společností, vedený 

Městským soudem v Praze oddíl O, vložka 603 
Právní forma Obecně prospěšná společnost 
Druh obecně prospěšných služeb Usilovat veškerou svou činností o povznesení obecného 

vkusu v oblasti zábavy 
 Pořádání divadelních představení určených divákům, 

kteří nevyhledávají mimořádné dramaturgické, režijní a 
herecké počiny, kteří však odmítají podbízivou bulvární 
zábavu 

 Propagace dobré nekomerční písňové tvorby formou 
pořádání soutěží 

 Koncertní činnost (jazz) 
 Poskytování pracovní příležitosti přednostně mladým 

talentovaným hudebníkům a hercům, absolventům přísl. 
škol 

 
 
2. Organizační údaje 
 
Změny zakládací listiny V r. 2009 nedošlo k žádné změně v zakládací listině 

obecně prospěšné společnosti Divadlo Semafor o.p.s. 
Statutární orgán  Správní rada sestávající z předsedy a dvou členů, 

navenek jedná její předseda samostatně 
 
Předseda správní rady   Ing. Ivan Englich (od 3.2.2009) 

Jiří  Suchý (6.10.2008-3.2.2009) 
Členové správní rady Marie Becková (od 3.2.2009) 

Anna Musilová (od 3.2.2009) 
Jan Suchý (6.10.2008-3.2.2009) 
Mgr. Markéta Suchá  (6.10.2008-3.2.2009) 
 

Předseda dozorčí rady Jaroslav Majerčík (od 3.2.2009) 
Mgr. Jiří Štědroň (6.10.2008-3.2.2009) 

Členové dozorčí rady )  Rudolf Milič (od 3.2.2009) 
Lukáš Berný (od 3.2.2009) 
Václav Kopta (6.10.2008-3.2.2009) 
Michal Stejskal(6.10.2008-3.2.2009 
 

Zakladatel Jiří Suchý 
 



   

 
 
3. Hlavní činnost společnosti 
 
Hlavní činností společnosti Divadlo Semafor o.p.s. je zejména usilovat veškerou svou činností 
o povznesení obecného vkusu v oblasti zábavy, poskytování pracovní příležitosti přednostně 
mladým talentovaným hudebníkům a hercům, absolventům přísl. škol. Divadelní představení 
jsou pořádána v sále Globus na Dejvické ulici, kde sídlí divadlo Semafor. 
  
 
 
 
 
4. Vybrané údaje o hospodaření společnosti 
 
 
ROZVAHA k 31.12.2009 v tis. Kč 
 
 
AKTIVA  Stav k 1.dni 

úč.období 
Stav k posl.dni 

úč.období 
A.  Stálá aktiva 0 1 253 
I. DNM Software 0 100 
 Součet 0 100 
II. DHM Sam.movité věci 0 2 432 
 Součet 0 2 432 
IV. Oprávky k DNM Oprávky k softwaru 0 100 
 Oprávky k sam.movitým 

věcem 
0 1 179 

 Součet 0 1 279 
B.  Krátkodobý majetek 380 2 745 
I. Zásoby Zboží na skladě 0 538 
 Součet 0 538 
II. Pohledávky Odběratelé 88 602 
 Poskytnuté provozní zál. 0 763 
 Daň z přidané hodnoty 0 2 
 Opr.pol. k pohledávkám 0 29 
 Součet 88 1 338 
III. Krátkodobý 
fin.majetek 

Bankovní účty 292 817 

 Pokladna 0 3 
 Součet 292 820 
IV. Jiná aktiva Nákl.příštích období 0 49 
 Součet 0 49 
Úhrn AKTIV  380 3 998 
    
 
 
 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PASIVA  Stav k 1. dni 

úč.období 
Stav k posl. dni úč. 
období 

A. Vlastní zdroje -33 -288 
I. Jmění Fondy 0 457 
 Součet 0 457 
II. Výsledek 
hospodaření 

Účet výsledku 
hospodaření 

X -713 

 VH ve schval.řízení -33 X 
 Ner.zisk min.let 0 -32 
 Součet -33 -745 
B. Cizí zdroje 413 4 286 
II. Krátkodobé 
závazky 

Dodavatelé 24 1 819 

 Zaměstnanci 0 81 
 Závazky k instit. 0 23 
 Daň z příjmů 0 81 
 Ost.přímé daně 0 9 
 Jiné závazky 0 943 
 Dohadné účty pasivní 0 650 
 Součet 24 3 606 
V. Jiná pasiva Výnosy příšt.obd. 389 680 
 Součet 389 680 
Úhrn PASIV  380 3 998 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31.12.2009 v tis. Kč 
 
A.  Náklady Hlavní činnost Hospodářská 

činnost 
I.  Spotřebované nákupy celkem 1 550 140 
501 Spotřeba materiálu 1 174  
502 Spotřeba energie 304 140 
504 Prodané zboží 72  
II. Služby celkem 12 463 1 245 
511 Opravy a udržování 69  
513 Náklady na reprezentaci 96  
518 Ostatní služby 12 298 1 245 
III. Osobní náklady celkem 755 0 
521 Mzdové náklady 652  
524 Zákonné sociální pojištění 103  
IV. Daně a poplatky celkem 1 0 
538 Ostatní daně a poplatky 1  
V.  Ostatní náklady celkem 808 0 
544  Úroky 4  
549 Jiné ostatní náklady 804  
VI. Odpisy,prodaný maj., tvorba OP 338 0 
551 Odpisy 309  
559 Tvorba zákonných OP 29  
VIII. Daň z příjmů celkem 0 81 
591 Daň z příjmů 0 81 
 Účt. třída 5 celkem 15 915 1 456 
    
B. Výnosy   
I.  Tržby za vl.výkony a zboží celkem 5 231 2 122 
602 Tržby z prodeje služeb 5 123 2 122 
604 Tržby za prodané zboží 108  
IV. Ostatní výnosy celkem 765 0 
644 Úroky 18  
649 Jiné ostatní výnosy 747  
VI. Přijaté příspěvky celkem 550 0 
682 Přijaté příspěvky (dary) 550  
VII. Provozní dotace 8 000 0 
691 Provozní dotace 8 000  
 Účt. třída 6 celkem 14 546 2 122 
 HV před zdaněním -1 369 737 
 HV po zdanění -1 369 656 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
Statistika divadla za rok 2009 
 
Celkový počet představení 210 

Počet premiér 
 

3 

Počet představení na zájezdech 12 

Celkový počet diváků 18 410 

Procento návštěvnosti 
 

72,6 % 

 
 
 
5. Přehled o peněžních příjmech  
Viz  přiložený výkaz Cash flow 
 
 
 
6. Údaje o zaměstnancích 
 
Účetní jednotka zaměstnává jednoho pracovníka na HPP a to ředitele společnosti. 
Dále zaměstnává na dohodu o provedení práce 14 zaměstnanců ( uvaděčky  
a šatnářky). 
 
 
 
7. Dotace 
 
 
Účetní jednotka v účetním období získala dotaci na činnost divadla Semafor na rok 2009  
ve výši 8 mil. Kč od Magistrátu hlavního města Prahy. 
 
 
 
8. Dary 
 
 
Účetní jednotka získala v daném účetním období tyto dary. 
 
Dárce Forma Hodnota 
Magistrát HM Prahy peněžní 500 000,- Kč 
INKAT s.r.o. peněžní   50 000,- Kč 
 
 
 
 
 



   

9. Fondy 
 
Obecně prospěšná společnost Divadlo Semafor o.p.s. zřídila vnitropodnikovým předpisem  
Fond – oceňovací rozdíl z nabytého majetku.  Na fond byl zaúčtován pasivní oceňovací rozdíl 
z nabytého majetku. Ten vznikl nabytím části podniku na základě smlouvy o prodeji podniku 
uzavřené se společností Semafor, spol. s r.o. Fond nebude použit ve prospěch zakladatele, 
členů orgánů obecně prospěšné společnosti nebo zaměstnanců a může být použit jen na 
poskytování obecně prospěšných služeb, pro které je obecně prospěšná společnost založena. 
 
 

K 1.1.2009 tvorba čerpání K 31.12.2009 
0 457 0 457 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
10. Činnost divadla Semafor  v roce 2009 
 

 

Premiéry: 
 
Dnes večer v hotelu Modrá hvězda – koncert orchestru Blue Star, věnovaný písním, které 
zněly po světě během 2.světové války, s výstupy Jitky Molavcové a Jiřího Suchého 

 
Kytice – nastudováno k 50.výročí Semaforu, účinkuje tu 24 herců a hudebníků 

 
Tiše a ochotně – tradičně uváděný vánoční pořad s novými písněmi a výstupy semaforských 

protagonistů 
 

Dnes hrajeme jazz – zahájili jsme pravidelné koncerty jazzové hudby – v prvním se 
s jazzovým repertoárem představili Jiří Suchý, Jitka Molavcová, Jiří 
Polydor, v dalším pak Laco Déczi se svými sólisty. V příštím roce pak 
chceme dát prostor mladým swingovým bandům  

Padesát a co dál – reprízovaný večer v němž se diskutovalo s diváky  
o padesátileté činnosti divadla a o jeho výhledech do   budoucna  
 

Slavnostní koncert k 50. výročí založení divadla – Smetanova síň 
 
 
 
 
Na repertoáru zůstaly tyto inscenace z předešlých sezón: 
 
Pension Rosamunda   
Já jsem otec Bemle a já matka Žemle  
Lysistrata                                                      
Život je náhoda v obnošený vestě  
Šlitr s námi a zlý pryč  
Začalo to akordem  
Sekta * 
Sukně smutnou jehlou spíchnutá * 
Jako když tiskne * 

 
inscenace označené * měly v tomto roce svou derniéru  
 
V roce 2009 pokračovalo divadlo i ve své zájezdové činnosti:  
 
Kolín, Č.Budějovice, Pardubice, Tábor, Znojmo, Chrudim, Rychnov, Prostějov, Český 
Krumlov, Nový Jičín, 

 
 
 
 
 
 



   

 
11. Předpokládaný vývoj činnosti obecně prospěšné společnosti 
 
V prosinci začaly přípravy na novou premiéru (Uteklo to jako H2O).  Veřejnost už si v tomto   
roce našla cestu do nového Dejvického divadla a tak většina představení byla od září 
vyprodána a tento stav pokračuje i v roce 2010. 
V r. 2010  plánujeme premiéru 5 nových představení a to, v lednu „ Padesátka aneb ozvěny 
Smetanovy síně“, v únoru „Uteklo to jako H2O“, v září „Mam´zelle Nitouche“ , v listopadu 
 „ A dal si růži do polívky“ a v prosinci naše tradiční vánoční představení „Tiše a ochotně“ 
Na činnost divadla jsme pro rok 2010 zažádali o grant ve výši  10 000 000,- Kč. Grant nám 
byl přiznán pro rok 2010 ve výši 7 500 000,- Kč a pro rok 2011 ve výši 7 500 000,- Kč. 
 
12. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
 
Společnost nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 
 
13. Ostatní informace 
 
Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí 
Společnost neprovádí žádné činnosti, které by měly negativní vliv na životní prostředí, a proto 
nemá žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí. 
 
 
 
 


